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Kuntalain (410/2015) 110§:n mukaan valtuuston on vuoden loppuun 
mennessä hyväksyttävä kunnalle seuraavaksi kalenterivuodeksi 
talousarvio ottaen huomioon kuntakonsernin talouden vastuut ja 
velvoitteet. Talousarvion hyväksyminen yhteydessä valtuuston on 
hyväksyttävä myös taloussuunnitelma kolmeksi tai useammaksi vuodeksi 
(suunnitelmakausi). Talousarviovuosi on taloussuunnitelman ensimmäinen 
vuosi. 
 
Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat 
kuntastrategiaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. 
Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään kunnan ja kuntakonsernin 
toiminnan ja talouden tavoitteet.  
 
Kuntalain mukaan talouden tasapainottamiseksi ei laadita erillistä 
toimenpideohjelmaa, vaan kaikki yksilöidyt tasapainottamistoimenpiteet 
esitetään talousarviossa ja -suunnitelmassa. Usealle vuodelle ulottuvat 
talouden tasapainottamistoimenpiteet tarkistetaan ja hyväksytään 
vuosittain talousarvion ja -suunnitelman hyväksymisen yhteydessä. 
Talousarvioon ja -suunnitelmaan otettavat toimenpiteet on esitettävä 
yksilöityinä, rahamääräisinä ja ajallisesti kohdistettuina. 
 
Taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. Kunnan 
taseeseen kertynyt alijäämä tulee kattaan enintään neljän vuoden kuluessa 
tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Kunnan tulee 
taloussuunnitelmassa päättää yksilöidyistä toimenpiteistä, joilla alijäämä 
mainittuna ajanjaksona katetaan. 
 
Talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edellyttämät 
määrärahat ja tuloarviot sekä siinä osoitetaan, miten rahoitustarve 
katetaan. Talousarviossa ja -suunnitelmassa on käyttötalous- ja 
tuloslaskelmaosa sekä investointi- ja rahoitusosa. Kunnan toiminnassa ja 
taloudenhoidossa on noudatettava talousarviota. 
 
Talousarvioehdotuksessa 2026 käytettävä valtionosuuksien määrä 
päätetään kokouksessa. Suunnitelma vuosien 2027 ja 2028 valtionosuudet 
ovat laskelmassa samat kuin vuonna 2026. Arviot valtionosuuksien 
määräksi esitellään kokouksessa. 
 
Rautjärven talousarvioehdotus on laskettu verotuloprosentilla 8,5. Menojen 
arvioinnissa käytettävä inflaatio% päätetään kokouksessa. 
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taloussuunnitelman laadintaohjeet liitteen mukaisesti ja saattaa ne 
kunnanvaltuustolle tiedoksi. 
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Päätösehdotus Kunnanvaltuusto merkitsee tiedoksi vuoden 2026 talousarvion ja vuosien 
2027-2028 taloussuunnitelman laadintaohjeet. 
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